

Deloitte.

Republica

Republica A/S

Vallensbæk Torvevej 9
2620 Albertslund
CVR-nr. 43624512

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Thomas Schiellerup Finnerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Republica A/S

Vallensbæk Torvevej 9

2620 Albertslund

CVR-nr.: 43624512

Stiftelsesdato: 15.12.1960

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Lasse Bolander, formand

Andreas Borreskov Iversen

Anne-Marie Krog

Jan Madsen

Jens Visholm Uglebjerg

Anders Antonsen

Dorte Merete Yde

Direktion

Niels Henrik Eriksen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	119.348	106.663	121.442	144.136	149.561
Dækningsbidrag	61.579	52.521	58.860	71.503	70.550
Bruttoresultat	56.587	45.893	51.819	63.396	60.564
Driftsresultat	11.226	4.806	6.674	9.462	9.810
Resultat før skat EBIT	11.182	4.590	6.631	9.537	9.849
Resultat af finansielle poster	(53)	(81)	-171	74	42
Årets resultat	8.767	3.611	4.674	7.072	7.391
Balancesum	51.388	40.431	48.326	53.540	54.368
Investeringer i materielle aktiver	288	880	293	649	63
Egenkapital	30.634	25.478	26.413	28.743	28.971
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	47	43	42	44	40,5
Overskudsgrad	9,4	4,3	5,5	6,6	6,6
Afkastningsgrad	24,5	10,8	18,5	17,5	19
Afkast af investeret kapital	39,9	17,7	24,2	32,8	38,1
Egenkapitalforrentning (%)	31,25	13,92	16,95	24,51	28,67
Soliditetsgrad (%)	59,61	63,02	54,66	53,69	53,29

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Valgfrit nøgletal 1 (%):

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Valgfrit nøgletal 2 (%):

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Valgfrit nøgletal 3 (%):

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Gennemsnitlige aktiver

Valgfrit nøgletal 4 (%):

Afkast af investeret kapital:

Resultat før finansielle poster *100

Gns. egenkapital og rentebærende gæld

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Republica A/S driver reklamebureauvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Bureauets kernekompetence er strategi, digital-, image- og taktisk kommunikation samt opgaver i relation hertil.

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Coop Invest A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bureauet har i 2021 haft fokus på at investere i og styrke selskabets kernekompetencer. Desuden er profileringen af bureauet styrket internt og eksternt og der har været fokus på at øge andelen af nye kunder.

Fokuseringen har medført en stigning i omsætning og resultat sammenlignet med sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I 2021 er der realiseret et overskud efter skat på 8.767 t.kr., hvilket er en fremgang på 5.156 t.kr. i forhold til 2020.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og bedre end forventningerne til året.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke identificeret usædvanlige forhold i forbindelse med indregning og måling.

Forventet udvikling

Bureauet vil i 2022 fortsat investere i styrkelse af selskabets kernekompetencer, samt profilering af bureauet og andre tiltag der skal øge andelen af nye kunder. Der forventes derved et resultat før skat på et niveau omkring DKK 5-8 mio.

Miljømæssige forhold

Selskabet er ikke udsat for særlige miljømæssige påvirkninger fra det eksterne miljø ud over, hvad der følger af virksomhedens branche og udsætter heller ikke det eksterne miljø for sådanne påvirkninger. En del af selskabets CSR-strategi har særligt fokus på miljøindsatsen, bl.a. ved brug af miljøvenlige IT-løsninger, energibesparelse i form af LED-belysning samt affaldssortering. Der fokuseres endvidere på medarbejdernes sundhed i form af en sund madordning samt løbende måling af medarbejdernes stressniveau og generelle sundhed.

Redegørelse for samfundsansvar

I medfør af årsregnskabslovens § 99 a, stk. 6, kan det oplyses, at det ultimative moderselskab Coop amba har udarbejdet den lovpligtige redegørelse for koncernen.

Denne kan læses på: www.coop.dk/årsrapport

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskriften af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		119.348	106.663
Vareforbrug		(57.769)	(54.142)
Andre eksterne omkostninger		(4.992)	(6.628)
Bruttoresultat		56.587	45.893
Personaleomkostninger	1	(44.837)	(40.653)
Af- og nedskrivninger		(524)	(434)
Driftsresultat		11.226	4.806
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		62	(57)
Andre finansielle indtægter	2	49	42
Andre finansielle omkostninger	3	(102)	(123)
Resultat før skat		11.235	4.668
Skat af årets resultat	4	(2.468)	(1.057)
Årets resultat	5	8.767	3.611

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		771	996
Indretning af lejede lokaler		68	79
Materielle aktiver	6	839	1.075
Kapitalandele i associerede virksomheder		214	27
Andre tilgodehavender		4	4
Finansielle aktiver	7	218	31
Anlægsaktiver		1.057	1.106
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.365	988
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.371	2.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	32.747	26.904
Udskudt skat	10	243	391
Andre tilgodehavender		3	5
Periodeafgrænsningsposter	11	709	411
Tilgodehavender		37.438	30.913
Likvide beholdninger		12.893	8.412
Omsætningsaktiver		50.331	39.325
Aktiver		51.388	40.431

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		656	656
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		62	0
Overført overskud eller underskud		21.149	21.211
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.767	3.611
Egenkapital		30.634	25.478
Anden gæld	12	0	3.162
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.162
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.787	3.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.611	3.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		448	63
Skyldig skat		2.320	726
Anden gæld		7.588	3.961
Kortfristede gældsforpligtelser		20.754	11.791
Gældsforpligtelser		20.754	14.953
Passiver		51.388	40.431
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	656	0	21.211	3.611	25.478
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.611)	(3.611)
Årets resultat	0	62	(62)	8.767	8.767
Egenkapital ultimo	656	62	21.149	8.767	30.634

Selskabskapitalen består af følgende aktier:

655.555 aktier á hver kr. 1 nominelt

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	40.929	36.618
Pensioner	2.764	2.512
Andre omkostninger til social sikring	418	472
Andre personaleomkostninger	726	1.051
	44.837	40.653
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	59

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.768	2.417
	2.768	2.417

Der har i 2020 og 2021 alene været én anmeldt direktør hvorfor lønningerne for direktionen er oplyst sammen med øvrige ledelseskategorier.

2 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49	34
Renteindtægter i øvrigt	0	8
	49	42

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1	0
Renteomkostninger i øvrigt	101	123
	102	123

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.320	726
Ændring af udskudt skat	148	331
	2.468	1.057

5 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.767	3.611
	8.767	3.611

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	4.509	1.261
Tilgange	277	11
Afgange	(1.018)	0
Kostpris ultimo	3.768	1.272
Af- og nedskrivninger primo	(3.513)	(1.182)
Årets afskrivninger	(501)	(22)
Tilbageførsel ved afgang	1.017	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.997)	(1.204)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	771	68

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	79	4
Tilgange	125	0
Kostpris ultimo	204	4
Andel af årets resultat	62	0
Opskrivninger ultimo	62	0
Nedskrivninger primo	(52)	0
Nedskrivninger ultimo	(52)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	214	4

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Transportbureauet ApS	København	ApS	50

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.478	5.489
Foretagne acontofaktureringer	(8.894)	(7.011)
Overført til forpligtelser	5.787	3.736
	2.371	2.214

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder indgår, udover normale mellemværender, et kortfristet koncernudlån på 14 mio. kr., der renteberegnes

10 Udskudt skat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	0	209
Materielle aktiver	327	383
Tilgodehavender	32	32
Forpligtelser	(116)	(233)
Udskudt skat i alt	243	391

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	391	722
Årets bevægelser	(148)	(331)
Ultimo	243	391

Udskudt skat er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, hovedsageligt, indretning af lejede lokaler, bygninger og andre anlæg

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

12 Anden gæld

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	3.162
	0	3.162

De indefrosne feriemidler er i året indbetalt til Lønmodtagernes Feriemidler.

13 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Der er indgået lejeaftaler vedrørende leje af lokaler med en uopsigelighed på 12 måneder.		
Restforpligtelse	906	919
Lejeomkostning for det kommende år	906	919

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Republica A/S er:
Coop Invest A/S, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Ultimative modervirksomhed er:
Coop amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Coop Amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

I medfør ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2021 indgår i koncernregnskabet for Coop Amba, Albertslund. Koncernregnskabet kan rekvireres på nedenstående adresse;
www.coop.dk/årsrapport
